
Zápis
o průběhu 30. zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou konaného dne

20. 12. 2021 v kanceláři starostky obce Skalice nad Svitavou                  

Bod č. 1
Zahájení
Starostka obce Mgr. Gabriela  Šmerdová zahájila  30.  zasedání  Zastupitelstva obce Skalice nad
Svitavou v 18:00 hodin a všechny přivítala. 

Bod č. 2
Technický bod
Starostka obce konstatovala,  že informace o konání zasedání  byla zveřejněna na úřední desce
Obecního úřadu Skalice nad Svitavou po předepsanou dobu přede dnem konání zastupitelstva.
Dále  konstatovala,  že  je  přítomno  9  členů  zastupitelstva  a  zastupitelstvo  obce  je  tedy
usnášeníschopné.

Přítomni:  Mgr. Řezníček,  p.  Polák,  p.  Barták,  Mgr.  Šmerdová,  p.  Burgr,  Ing.  Skřipský, Mgr.
Staněk Vl., Bc. Staněk Zd., pí. Zouharová
Omluveni: --
Neomluveni: --
Hosté: dle prezenční listiny

Starostka informovala, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí
v kanceláři starostky obce a na WWW stránkách obce Skalice nad Svitavou.
Starostka  obce  podala  návrh  na  zapisovatele  a  ověřovatele  zápisu  o průběhu  30.  zasedání
zastupitelstva obce. Zapisovatelem byl navržen Mgr. Petr Řezníček, za ověřovatele byli navrženi
Mgr. Staněk Vl. a Bc. Staněk Zd.,

Usnesení č. 1
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  zapisovatele  a  ověřovatele  zápisu
o průběhu třicátého zasedání zastupitelstva obce dle návrhu.
Hlasování:                Pro – 9,        proti – 0,          zdržel se hlasování – 0
Usnesení č. 1 bylo přijato.

Paní starostka seznámila přítomné s návrhem programu  třicátého zasedání zastupitelstva obce a
navrhla doplnění programu o nový bod 7)  Dodatek č. 2 smlouvy o zajištění financování systému
IDS JMK,  nový bod 8) Smlouva o dílo  -  vypracování  územní  studie  plochy Z1 Skalice  nad
Svitavou a nový bod 9) Žádost o podporu - zajištění sociálního automobilu pro Dětskou léčebnu
pohybových poruch v Boskovicích a vyzvala zastupitele k předložení dalších případných návrhů
na jeho změnu či doplnění.

Návrh programu:
1. Zahájení
2. Technický bod
3. Rozpočet ZŠ a MŠ Skalice nad Svitavou na rok 2022
 4. Střednědobý rozpočtový výhled ZŠ a MŠ Skalice nad Svitavou
 5. Rozpočet obce na rok 2022
 6. Střednědobý rozpočtový výhled obce
 7. Dodatek č. 2 smlouvy o zajištění financování systému  IDS JMK
 8. Smlouva o dílo - vypracování územní studie plochy Z1 Skalice nad Svitavou 



    9. Žádost o podporu - pro Dětskou léčebnu pohybových poruch v Boskovicích
10. Rozpočtové opatření č. 8/2021

   11. Různé, diskuse
   12. Závěr

   Usnesení č. 2
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje program 30. zasedání Zastupitelstva obce
Skalice nad Svitavou dle návrhu.
Hlasování:                Pro – 9, proti – 0,          zdržel se hlasování – 0
Usnesení č. 2 bylo přijato.
 
Bod č. 3
Rozpočet ZŠ a MŠ Skalice nad Svitavou na rok 2022
Pan  Polák  seznámil  přítomné  s  návrhem  rozpočtu  příspěvkové  organizace  Základní  škola  a
Mateřská škola Skalice nad Svitavou na rok 2022. Návrh rozpočtu byl před projednáním zveřejněn
na úřední desce. Návrh rozpočtu je přílohou zápisu č. 1.

Usnesení č. 3
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje rozpočet Základní školy a Mateřské školy
Skalice nad Svitavou, příspěvkové organizace, na rok 2022 v předloženém návrhu. 
Hlasování:                Pro – 9,      proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 3 bylo přijato.

Bod č. 4
Návrh  střednědobého  výhledu  rozpočtu  příspěvkové  organizace  ZŠ  a  MŠ  Skalice  nad
Svitavou na roky 2023-2024
Starostka  požádala  předsedu  finančního  výboru  pana  Poláka,  aby  přítomné  seznámil
s dlouhodobým výhledem rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Skalice nad Svitavou na roky
2023-2024. Návrh výhledu je přílohou zápisu č. 2.

Usnesení č. 4
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové
organizace Základní škola a Mateřská škola Skalice nad Svitavou  na roky 2023-2024 dle
návrhu.
Hlasování:                Pro – 9,       proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 4 bylo přijato.

Bod č. 5
  Schválení rozpočtu obce na rok 2022
Starostka  sdělila,  že  rozpočet  na  rok  2022 byl  zpracován ve spolupráci  s finančním výborem
obecního zastupitelstva, že byl před jednáním řádně, v souladu se zákonem zveřejněn na úřední
desce OÚ a na webových stránkách obce. Požádala předsedu finančního výboru pana Poláka, aby
přítomné  s předkládaným  návrhem  rozpočtu  obce  na  rok  2022  podrobněji  seznámil.  Návrh
rozpočtu tvoří přílohu zápisu č. 3. 

Usnesení č. 5
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje rozpočet obce Skalice nad Svitavou na
rok 2022 v předloženém návrhu. 
Hlasování:                Pro – 9, proti – 0,          zdržel se hlasování – 0            
Usnesení č. 5  bylo přijato.



Bod č. 6
  Střednědobý rozpočtový výhled obce na roky 2023-2024
Starostka požádala předsedu fin. výboru pana Poláka, aby přítomné seznámil se střednědobým
výhledem rozpočtu obce na roky 2023-2024. Návrh výhledu je přílohou zápisu č. 4.

Usnesení č. 6
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  střednědobý  výhled  rozpočtu  obce
Skalice nad Svitavou na roky 2022-2023 v předloženém návrhu.
Hlasování:                Pro – 9, proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 6 bylo přijato.

Bod č. 7
  Dodatek č. 2 smlouvy o zajištění financování systému IDS JMK
Starostka uvedla, že v návaznosti na rozhodnutí zastupitelstva JMK ze dne 23. 9. 2021, kterým se
zvyšuje příspěvek obcí do Fondu IDS na 100 Kč na jednoho obyvatele/rok,  je předkládán ke
schválení Dodatek č. 2 ke smlouvě o zajištění financování systému IDS JMK, který na tuto změnu
reaguje. Navýšení příspěvku je součástí schváleného rozpočtu obce.

Usnesení č. 7
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  Dodatek  č.  2  Smlouvy  o  zajištění
financování systému  IDS JMK v předloženém návrhu.
Hlasování:                Pro – 9, proti – 0,          zdržel se hlasování – 0
Usnesení č. 7 bylo přijato

Bod č. 8
  Smlouva o dílo - vypracování územní studie plochy Z1 Skalice nad Svitavou 
Starostka seznámila přítomné s návrhem  Smlouvy o dílo na zpracování územní studie plochy Z1
Skalice nad Svitavou s Urbanistickým střediskem Brno, spol. s r. o. Cena za zpracování studie činí
139 150 Kč vč. DPH a je zahrnuta ve schváleném rozpočtu obce na rok 2022.

Usnesení č. 8
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje uzavření  Smlouvy o dílo na vypracování
územní studie plochy Z1 Skalice nad Svitavou se spol. Urbanistické středisko Brno, spol. s
r. o., IČ: 18 824 463, Příkop 8, Brno.
Hlasování:                Pro – 9, proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 8 bylo  přijato.

Bod č. 9
Žádost o podporu - zajištění sociálního automobilu pro Dětskou léčebnu pohybových poruch
v Boskovicích 
Obec obdržela žádost o poskytnutí podpory na nákup sociálního automobilu pro Dětskou léčebnu
pohybových  poruch  v  Boskovicích  p.  o.,  Křetín.  Předmětem  činnosti  DLPP  je  poskytování
komplexní rehabilitační a léčebné péče dětem s poruchami pohybového aparátu. Automobil  je
nutný pro zajišťování přepravy na pohotovost a k zajištění ostatních činností a materiálních potřeb
hospitalizovaných dětí a jejich doprovodu.



Usnesení č. 9
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje  poskytnutí finanční podpory na nákup
sociálního  automobilu  pro  Dětskou  léčebnu  pohybových  poruch  v  Boskovicích  ve  výši
5 000 Kč.
Hlasování:                Pro – 9, proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 9 bylo přijato.

Bod č. 10
  Rozpočtové opatření č. 8/2021
Pan  Polák,  předseda  finančního  výboru,  předložil  návrh  rozpočtového  opatření  č.  8/2021.
Rozpočtové opatření č. 8/2021 je přílohou zápisu č. 5.
Vzhledem k předpokladu, že se jedná o poslední zasedání zastupitelstva v tomto roce, požádala
paní starostka zastupitele  o pověření  ke schválení  případného rozpočtového opatření  ke konci
účetního období 2021. 

Usnesení č. 10
a)  Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  Rozpočtové  opatření  č.  8/2021
v předloženém návrhu. 
b) Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou pověřuje starostku obce schválením případného
rozpočtového  opatření  k  závěru  účetního  období  2021  bez  souhlasu  zastupitelstva
s omezením do výše 50 000 Kč na položku na straně výdajů, na straně příjmů bez omezení.
Hlasování:                Pro – 9, proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 10 bylo přijato.

Bod č. 11
     Různé, diskuse

 Paní starostka pozvala přítomné k prohlídce Vánočního betlému do místní knihovny na
obecním úřadě, který bude pro zájemce přístupný na štědrý den 24. 12. 2021 od 14:00 do
16:00 hodin. Při této příležitosti si bude možné domů odnést betlémské světlo.

Bod č. 12
Závěr
Na závěr poděkovala paní starostka Mgr. Gabriela Šmerdová všem přítomným za účast, popřála
klidné a spokojené prožití  Vánoc a  vše nejlepší,  hlavně  pevné zdraví do nového roku 2022 a
v 18:20 hodin jednání zastupitelstva obce ukončila.

Ve Skalici nad Svitavou 20. 12. 2021

Zapisovatel: Mgr. Petr Řezníček

Ověřovatelé: Bc. Zdeněk Staněk      ……………………….

Mgr. Vlastimil Staněk  ....…………………….

Starostka: Mgr. Gabriela Šmerdová    .……………...............


	Usnesení č. 3
	Usnesení č. 4
	Usnesení č. 6
	Usnesení č. 7
	Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Dodatek č. 2 Smlouvy o zajištění financování systému IDS JMK v předloženém návrhu.
	Usnesení č. 8
	Usnesení č. 9
	Usnesení č. 10
	a) Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Rozpočtové opatření č. 8/2021 v předloženém návrhu.

